SÁBADO E DOMINGO, 02 E 03 DE DEZEMBRO DE 2023
Edição 11.132Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 122/2023
Tipo: Menor Preço por Lote
Modo de disputa: Aberto
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TORNO, PLAINA, PRENSA, FRESA E CORTE DE PLASMA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
URBANOS E MEIO AMBIENTE, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 18/12/2023 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min,
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                         Santa Helena - PR, 01/12/2023.

CARLOS EDUARDO MICHIYORI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

JOÃO PEDRO NOAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE DISPENSA Nº 071/2023
Termo de Referência Nº 338/2023

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA RECEPÇÃO DE EVENTO E LOCAÇÃO
DE SUQUEIRAS PARA O EVENTO “INTEGRAÇÃO DOS CLUBES DE MÃES - 2ª EDIÇÃO”,
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
FUNDAMENTO LEGAL: Alínea a’ do Inciso III do Art. 75 da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADAS:
Para o item 1:
Empresa: ASSOCIAÇÃO TOLEDANA DE CIRCO
CNPJ: 11.712.762/0001-37
Endereço: RUA PINHEIRO MACHADO, N° 1714
Cidade: TOLEDO-PR
CEP:85.905-300
Para o item 2:
Empresa: CLECI MARIA PEDREIRA
CNPJ: 11.812.162/0001-40
Endereço: AVENIDA BRASIL, N° 1251, SALA 03, CENTRO
Cidade: SANTA HELENA-PR
CEP: 85.892-000
PREÇO: O valor total da contratação é de $ 5.795,00 (cinco mil setecentos e noventa e cinco
reais).
PRAZO:
- Os serviços serão realizados no dia 02 de dezembro de 2023.
- Os serviços serão realizados no Centro Social do Idoso Francisco Antonio Bortolini, localizado Av.
Rio Grande do Sul, 1266 - Santa Helena, PR.
– Referente ao item 1 – contratação de grupo circense – o grupo deverá permanecer no evento por
1 hora, estando disponíveis para recepcionar os clubes às 13h30min, impreterivelmente.
- O item 02 deverá ser entregue até as 10h00min do dia 02 de dezembro de 2023, no local do
evento.
- A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo
de execução do mesmo.

Publique-se         Santa Helena – PR, 30 de novembro de 2023.

Camila Selzler Nicodem
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a DISPENSA de Licitação 071/2023 com fundamento nas razões
acima expostas, as quais utilizo para decidir.

Shirla Patricia Weber Sterchile
Secretário Municipal de Assistência Social

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 121/2023
Tipo: Menor Preço por Item
Modo de disputa: Aberto
Objeto:  AQUISIÇÃO DE MOTORES E BOMBEADORES (PARA CONJUNTO MOTO BOMBA
SUBMERSA) E MOTO BOMBA DE RECALQUE, PARA USO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO
DE ÁGUA POTÁVEL (SAAP) E SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE PULVERIZAÇÃO
AGRÍCOLA (SAAPA), ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS -SRP, CONFORME
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO RURAL.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 14/12/2023 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min,
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                       Santa Helena - PR, 30/11/2023.

VOLNEI GRADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO RURAL

JOÃO PEDRO NOAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Compra Nº 072/2023
Tipo: Menor Preço por Lote
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO, INCLUINDO ENSAIO E SELAGEM, PARA ATENDER OS
VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, ATRAVÉS DO SISTEMA DE COMPRA PARCELADA,
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTES.
Sessão Pública: A empresa contratada será aquela que, ao final dos prazos de distribuição e
disputa, for detentora da melhor proposta. A sessão pública será realizada no ambiente virtual do
Portal de Compras do Governo Federal “Compras.gov.br”, no dia 08/12/2023 às 08h00min e será
conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Instrumentos: O Termo de Referência e anexos estão disponíveis no portal supracitado, no
site: (www.santahelena.pr.gov.br, através do link “autoatendimento”) e junto ao Departamento De
Licitações, Compras e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das
07h30min às 11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                                  Santa Helena - PR, 01/12/2023.

CARLOS EDUARDO MICHIYORI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

		2023-12-01T18:13:11-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140